
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 

Smluvní strany 

1. Příspěvková organizace 

Základní škola Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28 

se sídlem:      Na Vizině 1034/28, 710 00 Ostrava, Slezská Ostrava 

zastoupen:     Mgr. Ivetou Grocholovou  
IČO:              71172050  

DIČ:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Obchodní firma 

GAPIMA, s.r.o. 

se sídlem:    Fillova 980/5, 140 00 Praha 4  

zastoupena: Jiřím Pichlerem – jednatelem společnosti   
IČO:            044 02 910  
DIČ:            CZ044 02 910 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, spisová 
značka 247098. 

(dále jen „dodavatel“) 
II. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.11.2018 smlouvu, jejímž předmětem bylo provedení 
týmové fenomenologie rozhodování, spojenou s problematikou vnitřního konfliktu volby a 
problematikou konfliktních sociálních vztahů, včetně návrhu dalšího postup, spojeného 
s týmovou motivací a angažovaností, včetně seberealizace. 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění smlouvy ze dne 12.11.2018, došlo 
až 15.1.2019, což je 64 dnů od jejího podepsání. První plnění smlouvy nastalo 19.11.2018, 

dále pak 20.11.2018 a 7.12.2018. Účinnost smlouvy však nastává až uveřejněním v registru 

smluv – viz § 2 odst. 1 a § 5, odst. 2, zákona 340/2015 Sb.   

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
smluvního vztahu, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smluvního vztahu v registru smluv 

v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále 
uvedeno. 



III. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy uzavřené dne 12.11.2018. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného smluvního vztahu považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti 

se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z uzavřené smlouvy ze dne 
12.11.2018, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna 
v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřených v původní smlouvě, budou splněna 
podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv, v souladu s ustanovením § 5 zákona 
o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu 
s platnými právními předpisy. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž 
objednatel obdrží jedno a dodavatel také jedno vyhotovení. 

 

 

V Ostravě dne: 21.5.2019  V Ostravě dne: 21.5.2019 

 

 
  

za objednatele 

Mgr. Iveta Grocholová  

ředitelka ZŠ 
 

 

za dodavatele 

Jiří Pichler - jednatel  

 

 


